
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЦАРИЦЫНО 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

22.12.2021 № ЦА-01-05-12/01 
 

О согласовании календарного плана                  

по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной                                          

и спортивной работе с населением по месту 

жительства на I квартал 2022 года в 

муниципальном округе Царицыно 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно 

города Москвы от 20 декабря 2021 года №ЦА-16-971/1 

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:   

 1. Согласовать календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на I квартал 2022 года в муниципальном округе 

Царицыно (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу района Царицыно города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - 

www.mcaricino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича. 

 

Глава муниципального округа Царицыно                                 Д.В. Хлестов 

 

http://www.mcaricino.ru/


 

Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального округа 

Царицыно  

от 22 декабря 2021 г. № ЦА-01-05-12/01 

                                                                                                     

СОГЛАСОВАНО  

Глава муниципального округа Царицыно  

  ___________________ Д.В. Хлестов 

 «22» декабря 2021 г. 

                                                                                                                                                      

 

 

Календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на I квартал 2022 года в муниципальном округе Царицыно 

 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия 

 

Дата, 

 время 

 

Адрес проведения  

Кол-во 

участн

иков 

Воз-

ая  

кат-

ия 

 уч-ов 

Ответственный 

 за проведение 

I квартал  

1. Культурный проект: «Встретимся в среду» - встречи с 

деятелями культуры и искусства «ПОЭЗИЯ» 

05.01.2022 

14:00 

ГБУ ЦД «Личность», 

ул. Медиков, д. 3 

10 15+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

2. Праздничное мероприятие «РОЖДЕСТВЕНСКИЕ 

ЗАБАВЫ» 

08.01.2022 

11.00-12.30 

ул. Тимуровская, д.7,  

парк «Сосенки» 

200 3+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

3. Дискотека на льду «Мы вместе…» 09.01.2022 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Пролетарский пр., 41 

20 3+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

4. Открытое занятие в секции китайской гимнастики 

«Цигун» 

12.01.2022 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

25 55+ Попова Г.В. т 

Балахонова Е.С. 

5. Открытая тренировка в секции ОФП на тему «Развитие 

скоростной выносливости» 

12.01.2022 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

25 6+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

6. Культурный проект: «Встретимся в среду» - встречи с 

деятелями культуры и искусства «ИЗО» 

12.01.2022 

14:00 

ГБУ ЦД «Личность»,  

ул. Медиков, д. 3 

10 15+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

7. «Веселые старты» в клубе самбо «Личность» - «Мы за 

здоровый образ жизни!» 

13.01.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д 13 

35 7+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

8. Проект «Веселая пятница». Старый Новый год. 14.01.2022 

14.00-16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А. 



9. Рабочая встреча с членами Молодежной палаты района 

Царицыно с главой управы района (заместителем), 

депутатами Совета депутатов муниципального округа 

Царицыно 

15.01.2022 

19.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

10. Открытое занятие в студии подготовка к школе 

«Отличник» 

15.01.2022 

13.00-14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д. 21, к.3 
10 4+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Юферева И.В. 

11. Дискотека на льду «Ах, ты, зимушка-зима…» 16.01.2022 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Пролетарский пр. 41 

20 6+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

  12. Открытое занятие в секции рукопашного боя «Боковые 

удары» 

16.01.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 6+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

13. Открытый урок в студии компьютерной грамотности  17.01.2022 

10.00-11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к.3 
10 30+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Поляков А.А. 

14. Открытое занятие на тему: «Переходы на болевые 

приемы на руки» в клубе самбо «Личность» 

18.01.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д. 13 

25 7+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

15. Открытое занятие в секции китайской гимнастики 

«Цигун» 

18.01.2022 

11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 55+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С 

16. Встреча активных жителей района Царицыно с 

депутатами Совета депутатов муниципального округа 

Царицыно, главой управы района (заместителями), 

представителями учреждений и организаций района 

различной ведомственной принадлежности 

19.01.2022 

19.00 

ГБУ ЦД «Личность»,  

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

17. Культурный проект: «Встретимся в среду» - встречи с 

деятелями культуры и искусства «КИНО» 

19.01.2022 

14:00 

ГБУ ЦД «Личность»,  

ул. Медиков, д. 3 

13 15+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

18. Тренинг по ораторскому мастерству для активных 

жителей района Царицыно 

20.01.2022 

10.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10  40+ Новосельцева А.А. 

19. Проект «Веселая пятница». Старый Новый год. Веселый 

снеговик. 

21.01.2022 

14.00-16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А. 

20. Открытое Первенство клуба «Кантемир»  22.01.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В 

Балахонова Е.С. 

21. Мастер-класс по дартсу на тему «Общие правила игры» 22.01.2022 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

25 7+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

22. Дискотека на льду «Веселья час…» 23.01.2022 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Пролетарский пр. 41 

20 3+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

 



23. Открытая тренировка по питанку на тему «Основы игры» 23.01.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 7+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

24. Открытое занятие по рукопашному бою на тему «Общая 

выносливость» 

23.01.2022 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 7+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

25. Проведение психологических тренингов для активных 

жителей района Царицыно 

23.01.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 40+ Новосельцева А.А. 

Мартынов М.В. 

26. Праздничное мероприятие «Татьянин день» 25.01.2022  

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

15 18+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л.             

Нелипа А.А. 

27. Психологический тренинг «Учимся доверять друг другу» 

для несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и 

ЗП и их родителей 

25.01.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

5 14+ Новосельцева А.А. 

28. Культурный проект: «Встретимся в среду» - встречи с 

деятелями культуры и искусства «ТЕАТР» 

26.01.2022 

14:00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

10 15+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

29. День снятия блокады Ленинграда.  

Просмотр документального фильма  

27.01.2022 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 12+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А. 

30. Открытый урок «Сценическая речь» в театре эстрадной 

песни «Мечта» 

27.01.2022 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

 Кантемировская д.3/ 3 

5 5+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Виторт Ю.А. 

31. Открытое занятие в секции китайской гимнастики 

«Цигун» 

28.01.2022 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

40 55+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

32. Открытая тренировка в секции ОФП на тему «Развитие 

общей выносливости» 

28.01.2022 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 7+ Попова Г.В 

Балахонова Е.С. 

33. Проект «Веселая пятница» 28.01.2022 

14.00-16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А. 

34. Соревнования по мини-футболу среди дворовых команд 

на снегу «Скажи наркотикам – НЕТ!» 

29.01.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Тимуровская 7 

(спортивная площадка) 

30 14+ Новосельцева А.А. 

Балахонова Е.С. 

35. Уличные гуляния «ЗИМНЯЯ СКАЗКА» 29.01.2022 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

80 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А. 

36. Дискотека на льду «Веселые друзья» 30.01.2022 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Пролетарский пр. 41 

20 6+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

37. Встреча активных жителей района Царицыно 30.01.2022 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность»,  

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

38. Открытое занятие в секции китайской гимнастики 

«Цигун» 

01.02.2022 

11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

35 55+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

39. Мастер-класс в клубе боевого самбо «Личность» 01.02.2022 

19.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д 13 

20 6-17 Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 



40. Открытый урок в студии игры на шестиструнной гитаре 

«Квинта» 

01.02.2022 

15.00-16.00 

ГБУ ЦД «Личность»,  

ул. Медиков, д. 3 

7 9+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Лоцманов А.В. 

41. День разгрома фашистских войск в Сталинградской битве 

(79лет). Просмотр документального фильма 

02.02.2022 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность»,  

ул. Медиков, дом 3 

5 18+ Попова Г.В.  

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А. 

42. Культурный проект: «Встретимся в среду» - встречи с 

деятелями культуры и искусства «ЛИТЕРАТУРА» 

02.02.2022 

14:00 

ГБУ ЦД «Личность»,  

ул. Медиков, д. 3 

10 15+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

43. Открытый урок «Комбинации бросков ногами» 04.02.2022 

16.00 

 ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д. 13 

40 4+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

44. Мастер-класс по дартсу на тему «Виды соревнований» 04.02.2022 

11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 7+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

45. Тренинг по ораторскому мастерству для активных 

жителей района Царицыно 

04.02.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

46. Проект «Веселая пятница». Интересные встречи с 

интересными людьми 

04.02.2022 

14.00-16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А. 

47. Мастер – класс по настольному теннису на тему 

«Отражение нападающих ударов» 

05.02.2022 

11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 12+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

48. Открытое занятие в секции китайской гимнастики 

«Цигун» 

05.02.2022 

11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

49. Открытое занятие в студии подготовка к школе 

«Отличник» 

05.02.2022  

13.00-14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д. 21, к.3 
5 4+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Юферева И.В. 

50. Дискотека на льду «В гости к нам февраль пришел…» 06.02.2022 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Пролетарский пр. 41 

30 6+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

51. Открытое занятие в секции рукопашного боя 

«Передвижение. Работа ног»  

06.02.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 6+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

52. Тренинг в психологическом клубе «Личность» 08.02.2022 

12.00-13.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

5 14+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Мартынов М.В. 

53. Встреча активных жителей района 08.02.2022 

19.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

8 18+ Новосельцева А.А. 

54. Открытая тренировка в секции ОФП на тему «Развитие 

быстроты» 

09.02.2022 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 10+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

55. Культурный проект: «Встретимся в среду» - встречи с 

деятелями культуры и искусства «МУЗЫКА» 

09.02.2022 

14:00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

10 15+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

56. Лекция на тему «Как не пропить свою жизнь» для 

несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП 

09.02.2022 

16.00-17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 14+ Мартынов М.В. 



 

57. 

Открытый урок в театре эстрадной песни «Мечта» 10.02.2022 

10.00-11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

 Кантемировская д.3/ 3 

5 5+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Виторт Ю.А. 

58. Соревнования «Веселые старты» в клубе самбо 

«Личность» 

10.02. 2022 

19.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д. 13 

30 6-17 Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

59. Открытая тренировка по дартсу на тему «Правила 

закрепления мишени» 

11.02.2022  

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 7+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

60. Проект «Веселая пятница».  

День святого Валентина 

11.02.2022 

14.00-16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

15 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А. 

61. Техника выполнения бросков с захватом за поле в борьбе 

самбо. 

12.02.2022 

19.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д. 13 

20 7+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

62. Круглый стол с членами молодежной палаты и активных 

жителей района 

12.02.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

63. Просмотр и обсуждение социального фильма 12.02.2022 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

64. Дискотека на льду «Папа, мама, я – спортивная семья» 13.02.2022 

12.00 

Пролетарский пр., д. 41 30 3+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

65. Концертная программа, посвященная Дню влюбленных 

"Люблю тебя" 

 

14.02.2022 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

40 15+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А. 

66. Открытый урок в студии компьютерной грамотности 14.02.2022  

10.00-11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д. 21, к.3 

5 45+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Поляков А.А. 

67. Открытое занятие в секции китайской гимнастики 

«Цигун» 

15.02.2022 

11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

68. Открытая тренировка по питанку на тему «Выполнение 

бросков» 

16.02.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 12+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

69. Культурный проект: «Встретимся в среду» - встречи с 

деятелями культуры и искусства «ИЗО» 

16.02.2022 

14:00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

10 15+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

70. 

 

Поэтический вечер в литературно-дискуссионном клубе 

«Луч»  

16.02.2022 

14.00-15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Каспийская, д.18, к.3 

10 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Новосельцева А.А. 

71. Открытая тренировка в секции ОФП на тему «Развитие 

общей выносливости» 

17.02.2022 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д.13 

30 6+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

72. Мастер-класс по настольному теннису на тему: 

«Нападающие удары справа и слева» 

17.02.2022 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

30 55+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

73. День влюбленных в классическую гитару. Открытый 

урок в студии игры на шестиструнной гитаре «Квинта»  

17.02.2022  

15.00-16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

5  9+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Лоцманов А.В. 



74. Внутренние соревнования по настольной игре «Эластик» 

среди лиц с ОВЗ  

18.02.2022 

14.30 

ГКОУ ЦИО «Южный», 

ул. Ереванская д.19 

30 12+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

75. Проект «Веселая пятница». 18.02.2022 

14.00-16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А. 

76. Проведение психологических тренингов для активных 

жителей района Царицыно 

18.02.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

Мартынов М.В. 

77. Открытое занятие по дартсу на тему «Набор очков и 

списание в игре» 

19.02.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 14+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

78. Соревнования, посвященные Дню защитника Отечества 19.02.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

40 12+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

79. Дискотека на льду «Февральские забавы» 20.02.2022 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Пролетарский пр.д. 41 

30 3+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

80. Районные соревнования по настольной игре «Эластик» 

среди лиц с ОВЗ  

21.02.2022 

13.30 

ГКОУ ЦИО «Южный», 

ул. Ереванская д.19 

20 7+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

81. Открытое занятие «Жонглирование» в мастерской 

циркового искусства «Экспрессия» 

21.02.2022 

13.00-14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д. 21, к.3 

5 3+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Фрулькова Т.А. 

82. Концертная программа "Воину, мужчине, папе и 

любимому" 

22.02.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Кавказский б-р, д. 12, к.3 

50 15+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А. 

83. Культурный проект: «Встретимся в среду» - встречи с 

деятелями культуры и искусства «КИНО» 

23.02.2022 

14:00 

ГБУ ЦД «Личность»,  

ул. Медиков, д. 3 

10 15+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

84. Открытая тренировка по скандинавской ходьбе 24.02.2022 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Парк «Сосенки» 

25 55+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

85. Турнир по самбо «Смелые духом», посвященный Дню 

защитника Отечества 

24.02.2022 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д. 13 

50 12+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

86. Открытая тренировка в секции ОФП на тему «Развитие 

скоростных качеств» 

24.02.2022 

16.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 6-15 Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

87. Мастер-класс в мастерской изобразительного искусства 

«Радуга» на тему: «Русская зима» 

24.02.2022  

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 7+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Долгова Е.Г. 

88. Мемориально-патронатная акция, посвященная Дню 

защитника Отечества и Дню памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг за пределами Отечества 

24.02.2022 

13.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Парк «Сосенки» 

10 18+ Новосельцева А.А. 

89. Местный праздник «Служу Отечеству» для жителей 

района Царицыно, посвященный Дню защитника 

Отечества. Праздничный концерт 

февраль Аппарат СД МО 

Царицыно 

Ул. Медиков, д. 3 

100 6+ Алпеева В.Д. 



90. Организация и проведение турнира по Самбо «Гордость 

отцов» 

февраль Аппарат СД МО 

Царицыно 

Ул. Бехтерева, д.13 

70 18+ Алпеева В.Д. 

91. Открытое занятие в мастерской циркового искусства 

«Экспрессия» «Упражнения на растяжку и равновесие» 

25.02.2022 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к.3 

5 5+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Фрулькова Т.А. 

92. Фотовыставка при участии активных жителей и членов 

Молодежной палаты района Царицыно 

25.01.2022– 

15.02.2022 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

15 7+ Новосельцева А.А. 

93. Проект «Веселая пятница». День защитника Отечества 25.02.2022 

14.00-16.00  

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

15 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А. 

94. Встреча активных жителей района Царицыно с 

депутатами Совета депутатов муниципального округа 

Царицыно, главой управы района (заместителями), 

представителями учреждений и организаций района 

различной ведомственной принадлежности  

25.02.2022 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность»,  

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

95. Открытая тренировка по дартсу на тему «Виды 

соревнований игры» 

25.02.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

20 7+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

96. Мастер - класс по настольному теннису в клубе 

«Кантемир» 

25.02.2022 

9.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

97. Мастер-класс «Каналы чистой энергии» в секции 

оздоровительной гимнастики «Чжунь Юань Цигун» 

26.02.2022 

09.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 55+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

98. Лекция для несовершеннолетних «На пути к 

преступлению» 

26.02.2022 

12.00-13.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 14+ Мартынов М.В. 

99. Лекция сотрудников ОМВД России по району Царицыно 

по профилактике мошенничества и краж «Полиция 

предупреждает: не дай себя обмануть!» 

26.02.2022 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность»,  

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

100. Мастер-класс «Подарок мужчинам», посвященный Дню 

защитника Отечества в студии лепки «Необыкновенное 

чудо»» 

28.02.2022 

17.00-18.00 

ГБУ ЦД «Личность», 

 ул. Медиков, д. 3 

10 4+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Федотова С.А. 

101. Мастер-класс в секции ОФП на тему «Спортивная 

ходьбаи ее влияние на организм» 

01.03.2022 

16.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д. 13 

25 10+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

102. Открытый урок в студии «Я все смогу» 01.03.2022  

11.00-12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Каспийская,   

д.18, корп.3 

5 5+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Борисова А.В. 

103. Рабочая встреча с членами Молодежной палаты района 

Царицыно с главой управы района (заместителем), 

депутатами Совета депутатов муниципального округа 

Царицыно 

01.03.2022 

19.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 



104. Открытый турнир по настольному теннису между 

мужчинами и женщинами района Царицыно, 

посвященный Международному женскому дню 8 МАРТА 

02.03.2022-

03.03.2022 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 18+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

105. Культурный проект: «Встретимся в среду» - встречи с 

деятелями культуры и искусства «ТЕАТР» 

02.03.2022 

14:00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

10 15+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

106. Праздник, посвященный проводам зимы "Широкая 

масленица" 

03.03.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

90 15+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А. 

107. Выставка детских рисунков, посвященная 

Международному Женскому дню 

03.03.2022-

10.03.2022 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

     5       5+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Долгова Е.Г. 

108. Открытый урок  в театре эстрадной песни «Мечта» 03.03.2022 

10.00-11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

 Кантемировская д.3/ 3 

6 5+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Виторт Ю.А. 

109. Открытое занятие в секции китайской гимнастики 

«Цигун» 

04.03.2022 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

25 55+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

110. Мастер-класс «Подсечки в движении» 04.03.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д 13 

20 7+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

111. Открытое занятие в секции «Скандинавская ходьба» 04.03.2022 

14:00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

112. Мастер-класс в студии лепки «Необыкновенное чудо» 

«Подарок любимым женщинам», посвященный 

Международному Женскому дню 

04.03.2022 

16.00-17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

5 4+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Федотова С.А. 

113. Тренинг по ораторскому мастерству для активных 

жителей района Царицыно 

04.03.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

114. Психологический тренинг на тему: «На пороге взрослой 

жизни» для несовершеннолетних, состоящих на учете в 

КДН и ЗП 

04.03.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 15-17 Новосельцева А.А. 

115. Местный праздник «Боярыня масленица» для жителей 

района Царицыно, посвященный празднованию Широкой 

Масленицы 

март Аппарат СД МО 

Царицыно 

Парк «Сосенки», ул. 

Тимуровская, д.7 

500 6+ Алпеева В.Д. 

116. Местный праздник «Сердцем хранимые наши любимые», 

посвященный Международному женскому дню 8 марта. 

Праздничный концерт. 

март Аппарат СД МО 

Царицыно 

Ул. Медиков, д.3 

100 6+ Алпеева В.Д. 

117. Чаепитие «Самая лучшая мама моя» для многодетных 

мамочек района Царицыно, посвященное 

Международному женскому дню 8 марта. 

март Аппарат СД МО 

Царицыно 

50 18+ Алпеева В.Д. 

118. Праздничное чаепитие «Посидим у самовара», 

посвященное Международному женскому дню 8 марта, 

для пенсионеров и инвалидов района Царицыно. 

март Аппарат СД МО 

Царицыно 

 

50 18+ Алпеева В.Д. 



119. Проект «Веселая пятница», посвященный 

Международному женскому дню 

04.03.2022 

14.00-15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

15 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А. 

120. Праздничная программа, посвященная Международному 

женскому дню «Бесценной женщине хвала» 

04.03.2022 

15.00-17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

60 5+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А. 

121. Веселые старты, посвященные Дню 8 Марта 05.03.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д.13 

20 7+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

122. Открытое занятие по дартсу на тему «Ячейки на мишени. 

Что означают…» 

05.03.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

25 14+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

123. Открытый урок «Джаз-как основа эстрадного вокала» в 

студии эстрадного вокала «Мелодия» 

07.03.2022  

13.30-14.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д. 21, к. 3 
10 6+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Лоцманов О.В. 

124. Культурный проект: «Встретимся в среду» - встречи с 

деятелями культуры и искусства «ЛИТЕРАТУРА» 

09.03.2022 

14:00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

10 15+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

125. Мастер-класс по настольному теннису «Нападающие 

удары» 

10.03.2022 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 55+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

126. Открытая тренировка в секции ОФП «Развитие быстроты 

реакции» 

10.03.2022 

16.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 4+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

127. Игротека «Познай себя». Турнир по шашкам 10.03.2022 

16.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к.3 

10 10+ Попова Г.В., 

Фокина С.Л. 

Сарычева Г.П. 

128. Встреча активных жителей района Царицыно с 

депутатами Совета депутатов муниципального округа 

Царицыно, главой управы района (заместителями), 

представителями учреждений и организаций района 

различной ведомственной принадлежности 

10.03.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

129. Открытое занятие в секции китайской гимнастики 

«Цигун» 

11.03.2022 

09.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

25 55+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

130. Мастер-класс по дартсу на тему «Набор очков» 11.03.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 10+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

131. Массовые гуляния, посвященные проводам зимы  

«Широкая Масленица» 

11.03.2022 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

100 5+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А. 

132. Проект «Веселая пятница». 11.03.2022 

14.00-16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А. 

133. Открытый урок в студии лепка «Необыкновенное чудо»  14.03.2022 

17.00-18.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 
8 18+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Федотова С.А. 



134. День борьбы в клубе боевого самбо «Личность» 15.03.2022 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д. 13 

20 10+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

135. Открытое занятие в военно-патриотическом клубе на 

тему: «Узлы» 

15.03.2022  

15.30 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

5 8+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Соколов С.А. 

136. Открытый урок в кружке «Рукодельница» 15.03.2022 

10.00-11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к.3 

5 35+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Косцова М.А.. 

137. Культурный проект: «Встретимся в среду» - встречи с 

деятелями культуры и искусства «МУЗЫКА» 

16.03.2022 

14:00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

15 15+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

138. Рабочая встреча с членами Молодежной палаты района 

Царицыно с главой управы района (заместителем), 

депутатами Совета депутатов муниципального округа 

Царицыно 

17.03.2022 

19.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

139. Открытая тренировка по самбо «Защитные действия» 18.03.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д 13 

20 6-10 Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

140. Проведение психологических тренингов для активных 

жителей района Царицыно 

18.03.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

Мартынов М.В. 

141. Проект «Веселая пятница». Интересные встречи с 

интересными людьми 

18.03.2022 

14.00-16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

15 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А. 

142. Открытая тренировка по питанку «Техника броска» 19.03.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

25 3+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

143. Открытое занятие по рукопашному бою «Захваты и 

уходы от них» 

20.03.2022 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 10-14 Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

144. Открытое занятие в клубе здоровья «Энергия жизни» 21.03.2022 

09.00-10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Косцова М.А. 

145. Соревнования по игре «Эластик» среди лиц с ОВЗ 22.03.2022 

14.30 

ГКОУ ЦИО «Южный», 

ул. Ереванская д.19 

30 10+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

146. Открытая тренировка в секции ОФП на тему «Изучение 

техники подтягивания» 

23.03.2022 

16.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д. 13 

30 4+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

147. Культурный проект: «Встретимся в среду» - встречи с 

деятелями культуры и искусства «ПОЭЗИЯ» 

23.03.2022 

14:00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

10 15+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

148. Мастер-класс по настольному теннису на тему                         

«Нападающий удар» 

25.03.2022 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 55+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

149. Открытое занятие в секции китайской гимнастики 

«Цигун» 

25.03.2022 

09.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 55+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

150. Мастер-класс по дартсу на тему «Быстрый раунд» 25.03.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 10+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 



151. Проект «Веселая пятница». Интересные встречи с 

интересными людьми 

25.03.2022 

14.00-16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 16+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Нелипа А.А 

152. Открытое занятие по скандинавской ходьбе 26.03.2022 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Парк Аршиновский 

20 14+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

153. Спортивные состязания, посвященные проводам зимы 

«Широкая Масленица» 

29.03.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

300 6+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

154. Открытая тренировка в секции ОФП 29.03.2022 

16.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 7+ Попова Г.В. 

Балахонова Е.С. 

155. Открытое занятие в кружке «Рукодельница» 29.03.2022 

10.00-11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к.3 

10 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Косцова М.А 

156. Клуб «Познай себя» турнир по настольному футболу 29.03.2022 

16.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к.3 

6 14+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Сарычева Г.П. 

157. Открытое занятие в клубе «Защитник Родины» 29.03.2022 

17.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к.3 

5 12+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

Соколов С.А. 

158. Встреча активных жителей района Царицыно с 

депутатами Совета депутатов муниципального округа 

Царицыно, главой управы района (заместителями), 

представителями учреждений и организаций района 

различной ведомственной принадлежности 

30.03.2022 

15.30 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

159. Культурный проект: «Встретимся в среду» - встречи с 

деятелями культуры и искусства «КИНО» 

30.03.2022 

14:00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

15 15+ Попова Г.В.  

Фокина С.Л. 

 

 


